
OFERTA DARMOWEGO SZKOLENIA  DOTYCZĄCEGO SPECJALNYCH 

POTRZEB  DZIECI SŁABO WIDZĄCYCH I NIEWIDOMYCH ORAZ  

OTWARTYCH ZASOBÓW INTERNETOWYCH

Fundacja Nowoczesna Polska serdecznie zaprasza  osoby  zainteresowane na 
szkolenie  dotyczące wykorzystywania   zasobów  internetowych  w  konteście 
specjalnych potrzeb dzieci słabo widzących i niewidomych. 

Szkolenia odbędą się w dwóch terminach do wyboru:
*środa, 13 października 2010 w godz. 10:00‐14:00

*piątek, 15 paźdzernika 2010 w godz. 10:00 ‐ 14:00

Szkolenie odbędzie się w siedzibie Fundacji  przy ul. Marszałkowskiej 84/92 
lok.  125.  Prosimy  o  zgłoszenie  chęci  uczestnictwa  na  adres 
katarzyna.sawko@nowoczesnapolska.org.pl z dopiskiem “szkolenie”

W programie:

Zagadnienia dotyczące Otwartych Zasobów Edukacyjnych:

  •  Prawo autorskie i jego rola w kształtowaniu dostępu do otwartych 
zasobów

  •  Ograniczenia polskiego prawa autorskiego ‐ zakres dozwolonego 
użytku, domena publiczna

  •  4 swobody wolnego i otwartego oprogramowania/otwartej edukacji, 
jak powstały i czemu służą?

  •  Licencje otwarte, licencje generalne, dozwolony użytek – wyjaśnienie 
pojęć

  •  Działanie licencji Creamve Commons ( i GNU GPL) – warunki
  •  Dlaczego CC‐BY? (wyjaśnienie dlaczego licencje otwarte są 

najbardziej efektywne w edukacji)
  •  Zalety OER ‐ prawne, społeczne, ekonomiczne, technologiczne
  •  Zasoby OER w Polsce i na świecie (które z nich przygotowano 

również pod kątem dostępności)

W  części  dotyczącej  potrzeb  specjalnych  dzieci  nauczyciele  będą  mogli      
zapoznać się ze:

• specyficznymi potrzebami osób niewidomych i słabowidzących
• technikami  pracy  bezwzrokowej  i   w  warunkach  ograniczonego 

widzenia;
• narzędziami  wspierającymi  edukację  i   dostęp  do  informacji,  w  tym 

także otwartymi;
• sposobami przygotowywania materiałów edukacyjnych.
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Szkolenie  odbywa  się  w  ramach  projektu  “Remiksujemy  bibliotekę”            
finansowanego ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Info o projekcie

Projekt  “Remiksujemy bibliotekę” przygotuje młodych  ludzi do  twórczego  i 
krytycznego  korzystania  z  mediów  i  nowoczesnych  technologii  informacyj 
nych  poprzez  organizację  cyklu  warsztatów  medialnych  skierowanych  do 
młodzieży oraz  ogłoszenie otwartego konkursu na najlepszy remiks  słowno‐
muzyczny  klasyki polskiej  literatury. Warsztaty  realizowane będą wspólnie z 
trzema bibliotekami publicznymi z różnych rejonów Polski. 

W  czasie  realizacji  projektu  zostanie  również  nagranych  12  godzin  audio‐
booków lektur szkolnych do wykorzystania przez uczestników warsztatów do 
tworzenia własnych literackich remiksów słowno‐muzycznych.

blog projektu: remiksujemybiblioteke.blogspot.com

Zapraszam serdecznie do wzięcia udziału w szkoleniu!
Koordynatorka projektu 

Katarzyna Sawko
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